Symma Juris Canonici

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,
discussa, & explicata

Strein, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1658

CCXXXIV. Differentia 19. Secundum leges punitur, qui causam abortui dat,
eitam quando fœtus non est animatus:

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61864)

D I F F E R E N T I A 19.

Secundum leges punitur, qui causam abortui dat, etiam quando fetus non est animatus: l. 38. §. Qui abortionis, ff de poen. Canones aliter volunt,

c. Sicut de homic. c. Moyses 22. Q. 2.

Galvan. 91.

I. *E*xodi c. 21. v. 22. legimus: Si perculerit quis mulierem prægnantem, & abortum fecerit, sed ipsa vixerit, subjacebit damno, quantum maritus mulieris expeterit, & arbitrii judicarint. Sin autem mors ejus fuerit subsecuta, reddetur animam pro anima, oculum pro oculo. In §. citat. leg. 38. ff. de pæni, pro personarum varietate pena distinguitur, qui abortionis, aut pocalum animorum dant, et si dolo non faciant, quia tamen mali exempli res est, humiliores in metallum, honestiores in insulam amissa parte bonorum relegantur. Quod si ex eo mulier, aut homo perierit, summo supplicio afficiuntur. Item l. 4. ff. de extraord. crim. & l. 8. de fiscar. Si mulier data opera vim suis visceribus infert, ut partum abigat, exilio punitur. Unde apparet, etiam arbitrio Judicis relinquitur, qui aunc magis, nunc minus puniat, prout uniuscujusque delicti qualitas, & natura postulat. *Boss. in practic. crimin. titul. de homicid. Clerus* §. final. Q. 62. *Covarr.* l. 2. var. 6. 20. num. 9. *Torreblanca lib. 2o. Damonol. cap. 42. num. 6.* & 7. *Farinas. l. 2. consil. 157.* *Tholos. l. 2. §. 1. n. 11.*

II. *Canones quodd attinet, ex c. Sicut,*

356.

K. 2 III. In

III. In dubio an fœtus animatus fuerit, cum de pena in foro externo agitur, minor eligenda est, l. Interpretatione, ff. de pen. Comitol. l. 4. respons. moral. q. 13. Lef. l. 4. c. 4. D. 5. n. 38. In foro animæ ubi de conscientiæ periculo, & offensâ divinâ agitur, quilibet se

non palpare, sed timere ut homicidiam debet. Tunc enim via in talibus prodest, c. Iuvenis, de Iponsal. & bonarum mentium est, ibi culpam metuere, ubi culpa non est, c. Ad eum, D. 5. v. Constitut. Sixti V. editam Anno 1389. & Greg. XIV. Anno 1591.

CCXXXV.

DIFFERENTIA 20.

Reiterans baptismum iure civili capite plebitur: l. 2. C. Ne sanct. Bapt. iteratur, iure Canonico alia constituta pena est, c. Qui bis, c. Eos, de con-

secr. dist. 4. Ioann. Bapt. à S. Blasio 181.

I. Baptismum semel validè collatum reiterari non posse Fides Christiana docet, c. Firmiter, indec. de armén. Conc. Later. & Conc. Trident. sess. 7. c. II. ad Ephes. 4. Unus Deus, una fides, unum Baptisma. Ex quo loco SS. PP. Baptizatum non nisi semel suscipi posse colligunt. Leo Papa epist. 37. ad Leonem episcopum Ravenn. c. 1. inexpiable facinus appellat, quoties cogitatur quis lavacrum, quod regenerandis semel tributum est bis subire, apostolicā reclamante sententiā, quæ nobis prædicat unum in Baptismate Sacramentum. S. Ambr. l. 2. c. 2. de pen. ubi cum docisset ex c. 6. ad Hebr. nos tantum semel posse baptizari, subdit. Vnum ergo Baptisma docet, ut alibi. Una fides, inquit, unum Baptisma. Nihilominus reperti sunt, non tantum Hæretici, sed etiam Catholici, qui docerent rebaptizandos esse, qui ab hæreticis erant baptizati, quia invalidum esse eorum baptismum existi-

mabant. Huic errori supprimendo leges piorum Imperatorum & Ecclesie opposita sententia est. Clem. un. de summ. Trin. Conc. Trid. sess. 7. Can. 9.

II. Legit 2. C. Ne sanctum, verba sunt: Si quis rebaptizare quemquam de ministris catholice se dñe fuerit detectus, unam cum eo, qui piaculare crimen commisit (si tamen per aetatem capax est) & hic, cui perlungum sit, capitio supplicio percellatur. V. Alciat. in c. Cum non ab homine, de iud. ubi hoc exemplo refutat aliquorū regulam existimantium, ubique leges penam capitis decernunt, ab Ecclesia pro pena degradationem constitui.

III. De ecclesiastica pena reiterantis baptismum Silv. in v. Baptismus, §. 5. num. 2. Penna rebaptizantis est (scienter, vel per ignorantiam juris) irregularitas. Si autem per ignorantiam facti rebaptizari excusari potest: sed rebaptizatus, qui ignorabat le baptismum, sit irregularis, nec promoveri potest, c. Qui bis, de con-

secr.